
1 Capital de trabajo:
2 Razón corriente: 
3 Nivel de endeudamiento: 

Mejor año de indicadores 2021

Activo corriente 10,721,441,089                     

Pasivo corriente 2,978,230,525                       

Valor de la oferta 698,272,006                          

Item Valor

SI NO

1 Capital de Trabajo: 7,743,210,564                       x

2 Razon Corriente: 3.60 x

3 Nivel de Endeudamiento: 57% x

4 x

5 x

6 x

2

Mejor año de indicadores 2021

Activo corriente 5,081,623,247                       

Pasivo corriente 2,332,934,921                       

Valor de la oferta 620,904,396                          

Item Valor

SI NO

1 Capital de Trabajo: 2,748,688,326                       x

2 Razon Corriente: 2.18 x

3 Nivel de Endeudamiento: 49% x

4 x

1
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 >= 10% del valor de la oferta
≥  1.1

≤  70 % 
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La Universidad Tecnológica de Pereira está interesada en recibir propuestas económicas para

“COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA SALAS VIRTUALES”, que consta de 17 ítems, según
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5 x

6 x

3

Mejor año de indicadores 2021

Activo corriente 17,791,917,276                     

Pasivo corriente 9,641,888,806                       

Valor de la oferta 647,278,944                          

Item Valor

SI NO

1 Capital de Trabajo: 8,150,028,470                       x

2 Razon Corriente: 1.85 x

3 Nivel de Endeudamiento: 68% x

4 x

5 x

6 x

4

Mejor año de indicadores 2021

Activo corriente 1,269,232,595                       

Pasivo corriente 65,162,750                            

Valor de la oferta 538,880,844                          

Item Valor

SI NO

1 Capital de Trabajo: 1,204,069,845                       x

2 Razon Corriente: 19.48 x

3 Nivel de Endeudamiento: 41% x

4 x

5 x

6 x

_____________________________________________

JULIANA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ

COMITÉ FINANCIERO COMITÉ FINANCIERO

__________________________________________________

Documentos de Seguridad Social.

ANGIE TATIANA OTALVARO HENAO

MERGE S.A.S    NIT: 901362177-6
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Registro Unico Proponentes - RUP.

Registro Unico Tributario - RUT.

Documentos de Seguridad Social.

Documentos de Seguridad Social.
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Registro Unico Tributario - RUT.

GTI ALBERTO ALVAREZ LOPEZ S.A.S                                                                                                                                            

NIT: 901039927-1

Registro Unico Tributario - RUT.
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SUB ITEM NOMBRE DEL ELEMENTO ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA MARCA UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Capturadora De Audio: Marca: SHURE Entrada XLR / TRS unidad SHURE 12 X X X NO OFERTADO

2 Microfono Para Videoconferencia:
Marca: MAXHUB Â¿ Captacion vocal Â¿ Procesamiento interno para 

cancelacion de eco. Â¿ Sistema supresor de ruido. Â¿ Instalacion en techo Â¿ 
Funcion cascada para 2 microfonos.

unidad MAXHUB 24 X X X X

3 Sistema De Control: Control por voz con Alexa Echo DotÂ¿ Modelo: 4 unidad AMAZON 12 X X X NO OFERTADO

4 Camara Web Marca: MAXHUB Â¿ Modelo: PS-930 Â¿ Interfaz USB 3.0 Â¿ Resolucion: 4K Â¿ 
Campo de vision: 120 Â¿

unidad MAXHUB 12 X X X NO OFERTADO

5 Camara Ptz
Marca: SolidView Â¿ Zoom: 10X Â¿ Interfaz USB Â¿ Resolucion: 1920 x 1080 

Â¿ Pan: 356  Â¿ Tilt: 120 unidad SolidView 13 X X X NO OFERTADO

6 Sistema De Transmision Y Colaboracion 
Inalambrica

Marca: MAXHUBÂ¿ Modelo: AP-130Â¿ Resolucion hasta 4KÂ¿ Doble salida 
HDMIÂ¿ Baja latencia

unidad MAXHUB 12 X X X X

7 Matriz De Video Hdmi  Entradas: 4- Salidas: 4- Desembebedor de audio digital y analogo- Control a 
traves de RS232, IR,TCP y Panel frontal

unidad Solidview 12 X X X X

8 Parlantes Autopotenciados Kit Marca: AUDAC Â¿ Kit de 2 parlantes para funcion estereo Â¿ Sistema auto-
potenciado Â¿ Potencia 2x40W RMS Â¿ 3 vias Â¿ Blindaje magnetico

unidad AUDAC 12 X X X NO OFERTADO

9 Teclado De Control:  STREAM DECK 15 teclas LCD unidad STREAM DECK 12 NO OFERTADO X X NO OFERTADO

10 Monitor Interactivo
Marca: MAXHUB Â¿ Tamano: 75Â¿ Â¿ Tecnologia tactil de 20 toques Â¿ 

Sistema operativo Android Â¿ Vidrio templado antireflejo de 4 ~ 5mm Â¿ 
Marco de aluminio con un diseno elegante y ultradelgado

unidad MAXHUB 12 X X X X

11 Monitor De Video Industrial
Marca: Samsung Â¿ Tamano de pantalla: 65Â¿ Â¿ Uso Comercial Industrial: 

24/7 Â¿ Resolucion: 4K (3,840 x 2,160) Â¿ Conectividad: HDMI X 2 Â¿ Salida de 
audio digital Â¿ Conexion a red Wifi Â¿ Conexion a red RJ45 Â¿ Conexion USB

unidad SAMSUNG, LG 24 X X X X

12 Sistema Nvr Para Grabacion

Tipo IPÂ¿ Numero de canales 32Â¿ Resolucion de grabacion maxima: 
12MPÂ¿ Puerto SATA: 2Â¿ Puertos de red RJ45Â¿ Red 

10/100/1000Â¿ Compresion H264, H265, MJPEGÂ¿ Incluye 2 discos 
duros de 1TB C/U

unidad Hikvision 1 NO OFERTADO NO OFERTADO X NO OFERTADO

13 Videoproyector Wxga

Marca: NEC - Modelo: NP-MC423Â¿ Luminosidad: 4200 ANSI 
LumensÂ¿ Resolucion: WXGA (1280 X 800)Â¿ Duracion de las 
lamparas de hasta 20.000 horas en ECO.Â¿ Conectividad digital: 

HDMI x 2.Â¿ Conectividad analoga: VGA x 1.Â¿ Salida para monitor 
VGA x 1.Â¿ Entrada y salida des-embebida de audio 3.5 mm.Â¿ 

Relacion de Contraste 20.000:1

unidad NEC 3 X NO OFERTADO X NO OFERTADO

14 Capturadorade Audio Externa Capturadora de audio MVI Â¿ Entrada hibrida XLR/TRSÂ¿ USB 3.0 unidad SHURE 1 X X X NO OFERTADO

15 Adaptador Puerto Tipo C A Tipo 
Usb A

Adaptador puerto TIPO C a Tipo USB A unidad Tipo Apple 10 NO OFERTADO X X NO OFERTADO

16 Camara Iptipo Domo Camara IP MP PoE PTZ para dia y noche Domo 2MP unidad Hikvision 4 NO OFERTADO X X NO OFERTADO

17 Multipuerto Tipo C Para Imac 
Completo

USB Tipo C a HDMI Â¿ USB Tipo A unidad Tipo Apple 10 NO OFERTADO X X NO OFERTADO

FIRMA _________________________________________________
COMITÉ TECNICO RICARDO AGUDELO SOTO 
FECHA
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MERGE SAS
ÍTEM 1

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS
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"COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA SALAS VIRTUALES"
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No. PROVEEDOR 
RUP 

( No Mayor a 30 días) 
Certificado de Existencía  y 

Representación  legal 
Pólizas de seriedad  de la 

Propuesta 

Antecedentes 
judiciales, fiscales  y 
disciplinarios de la 
persona  Juridica  y 

Cédula  Representante  
Legal 

Unión temporal 

1 CLARYICON S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

2 INNVECTOR S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
3 GTI ALBERTO ALVAREZ LOPEZ S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
4 MERGE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

LUIS ALBERTO ALVAREZ GOMEZ 
Comité  Juridico

UNIVERSIDAD  TECNOLOGICA DE PEREIRA 
CONVOCATORIA   PUBLICA 09 DE 2022

EVALUACIÓN JURÍDICA

LUIS ALBERTO 
ÁLVAREZ 
GÓMEZ

Firmado digitalmente 
por LUIS ALBERTO 
ÁLVAREZ GÓMEZ 
Fecha: 2022.11.09 
09:44:04 -05'00'


